



فرادید

ذره‌بین

افلسطین: مدیر دفتر مرکز اطلاع رسانی اخبار اسرای فلسطینی از بی توجهی تعمدی مسئولان زندان های رژیم صهیونیستی نسبت به سلامتی این اسرا خبر داد. «ناهد الفاخوری» مدیر دفتر مرکز اطلاع رسانی اخبار اسرای فلسطینی اعلام کرد که دو مسئول رژیم صهیونیستی اهمیتی به زندگی و سلامتی اسرا نمی دهند.

روسیه: دیمیتری پسکوف سخنگوی کاخ کرملین با اعلام آمادگی روسیه برای گفت‌وگو با هر رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، اظهار داشت تا زمانی که نتیجه رسمی مشخص نشود، رئیس‌جمهور روسیه به کسی تریک نمی‌گوید.پسکوف طی نشست خبری روزانه گفت که «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه منتظر اعلام نتایج رسمی انتخابات آمریکا است تا به پیروز آن تبریک بگوید.

بحرین:ابراهیم العرادی مدیر سیاسی ائتلاف جوانان انقلاب ۱۴ فوریه بحرین اعلام کرد که سیاست «پول بدهید تا از شما حمایت کنیم» نزد جمهوریخواهان و دموکرات های آمریکا یکسان است.وی در این توییت نوشت: ملت های عربی به ویژه آن ملت هایی که در کشورهای حوزه خلیج فارس تحت ظلم قرار دارند، منتظر نیستند جو بایدن نظام حاکم بر این کشورها را تغییر دهد یا سیاست های آنها را عوض کند.

لبنان: حسن عزالدین عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان اعلام کرد: آمریکاییها با یاچ گیری از طریق تحریم‌ها علیه باسیل چه می‌خواهند؟ چه کسی دولت آمریکا را قیم دنیا کرده است؟ سیاست‌های دولت آمریکا در دنیا نمایانگر هدف آن در تثبیت قانون آمریکا با نادیده گرفتن قوانین کورهاست.

افغانستان: مقامات محلی در استان قندهار افغانستان اعلام کردند که انفجار خودرو بمب گذاری شده در شهرستان «هیوند» این استان، هشت کشته و ۲۸ زخمی برجای گذاشت.مسئولان بیمارستان قندهار نیز زخمه‌اند که ۳۴ زخمی از جمله ۲۰ نبروی امنیتی به این بیمارستان انتقال داده شده است.

پاکستان: «اسد قیصر» رئیس پارلمان پاکستان بر بررسی قطع روابط دیپلماتیک این کشور با فرانسه خبر داد. به گفته وی، اسلام و یا هیچ دین دیگری توهمین و گستاخی به پیامبر اکرم(ص) را تحمل نمی‌کند. وی در خبری دیگر از افتتاح منطقه ویژه اقتصادی «راشکی» توسط «عمران خان» نخست وزیر این کشور در تاریخ ۲۱ نوامبر خبر داد.

نیچمه گزارش

یمن همچنان زیر آتش جنگنده‌های سعودی

جنگنده‌های ائتلاف متجاوز سعودی ۹ بار مناطق تحت کنترل جنبش انصار الله یمن در دو استان مارب و صعده را بمباران کردند.

جنگنده‌های متجاوز ائتلاف سعودی شش بار استان مارب در شمال شرق یمن و شهرستان رحبه واقع در جنوب این استان نفت خیز را هدف قرار دادند. جنگنده‌های متجاوز ائتلاف سعودی روز یکشنبه همچنین سه بار استان صعده در شمال غرب یمن را بمباران کردند.رسانه‌های وابسته به جنبش انصار الله پیش از این از پانزده حمله هوایی جنگنده‌های متجاوز سعودی به دو استان مارب و صعده خبر داده بودند. بنا بر اعلام این رسانه ها، در این حملات شهرستان مدغل در شمال غرب مارب و دو شهرستان کتاف و باقم واقع در شرق و شمال صعده هدف قرار گرفتند. از سوی دیگر نایب رئیس ستاد مشترک ارتش یمن در دیدار با معاون رئیس هیأت سازمان ملل برای حمایت از اجرای توافق آتش‌بس در الحدیده، گفت گزارش‌ها از انتقال تروزیست‌ها از مرکز یمن به ساحل غربی حکایت دارند.«علی الموشکی» نایب رئیس ستاد مشترک ارتش یمن و «دانییلا کروسلاک» معاون رئیس هیأت سازمان ملل برای حمایت از اجرای توافق آتش‌بس در الحدیده با یکدیگر در صنعا دیدار کردند. خبر دیگر آنکه مشاور عبدریه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن در گفتگو با الشروق الاوسط گفت: در رابطه با تشکیل دولت براساس توافق ریاض تمام اقدامات تکمیل شده است و ظرف چند روز آتی دولت تشکیل می‌شود.

بازگشت طالبان از زندان آزاد شده به میدان جنگ

معاون دوم رئیس‌جمهورافغانستان گفت: بیشتر زندانیان آزاد شده طالبان به میدان جنگ بازگشته اند. «سرور دانش» در مراسمی در کابل با تأکید بر اینکه بیشتر زندانیان آزاد شده طالبان به میدان‌های جنگ بازگشته اند، گفت: ائتلاف ناپذیری طالبان مانع اصلی پیشرفت نکردن مذاکرات صلح در دو ماه اخیر است.وی افزود: با توجه به این وضعیت، مردم افغانستان حق دارند نسبت به روند صلح شک داشته باشند. معاون رئیس‌جمهور افغانستان گفت: افزایش سطح خشونت‌های طالبان بویژه ترورهای اخیر بدست عوامل طالبان همزمان با مذاکرات صلح به هیچ صورت قابل پذیرش، معقول و منطقی نیست.دانش، افزایش سطح خشونت‌های طالبان را نقض آشکار توافقنامه آمریکا با طالبان دانست. براساس توافقنامه آمریکا با طالبان، دولت افغانستان بیش از پنج هزار زندانی طالبان از جمله چهارصد عضو خطرناک این گروه را آزاد کرد.



قدرت را باید از ملت گرفت نه کاخ سفید

نخست وزیر سابق قطر با اشاره به پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد که سران کشورها، نباید به کاخ سفید چشم بدوزند و باید قدرت خود را از ملت هایشان بگیرند. «حمد بن جاسم» اعلام کرد: ما قدرت خود را از رئیس‌جمهور دموکرات یا جمهوری خواه کاخ سفید نمی‌گیریم بلکه باید آن را از ملت های خود بگیریم.وی افزود: باید در سیاست های اتخاذ شده که اکثرا برای تحقق اهدافی غیر از اهداف ملت اجرا شده بازنگری کرد. حمد بن جاسم گفت: یکی از مهم ترین سیاست های اتخاذ شده در این زمینه، محاصره قطر به شمار می‌رود. وی ادامه داد: آیا طی روزهای آتی شاهد بررسی اوضاع منطقه بر اساس اولویت‌ها و منافع ملت های آن در سایه پیروزی بایدن خواهیم بود؟

سیاست‌روز

پادداشت

دور جدید بازی

علی تجماع

سرانجام انتخابات ابهام برانگیز آمریکا در میان مجموعه‌ای از نسبهات برقرار شد و نام بایدن به عنوان پیروز انتخابات معرفی شد. پیروزی که البته از سوی ترامپ و هوادارانش مردود و برگرفته از تقلب ساختار حاکم بر آمریکا عنوان شد. آنها تأکید کرده‌اند که ساختار انتخاباتی آمریکا ساختاری فاسد است که با خدعه و تیزنگ انتخابات را مهندسی کرده‌اند. در کنار آنچه در درون انتخابات آمریکا روی داده

گزارش

معاون سابق سازمان امنیت و همکاری اروپا هشدار داد

قوت گرفتن جنگ‌افروزی‌های آمریکا در دوره بایدن



هشدار داد احتمال زیادی وجود دارد که آمریکا تحت هدایت «جو بایدن» به نمایش گذاشته و خواستار تعامل جهان با وی می‌شوند که معاون سابق سازمان امنیت و همکاری اروپا با توجه به سابقه حزب دموکرات هشدار داد، بسیار محتمل است که آمریکا تحت هدایت «جو بایدن» به «دونالد ترامپ» رای داندند این بود که از جنگ‌های مداوم کشورشان و همچنین اقتصاد و زیرساختهای در



عادی سازی روابط صلح را به ارمانغ نامی آورد

رئیس اتحادیه جهانی علمای مسلمان در سخنانی تأکید کرد که عادی سازی روابط با رژیم جنایتکاری همچون رژیم صهیونیستی نمی‌تواند محقق‌کننده صلح باشد. «احمد الریسونی» در جریان کنفرانس مجازی «قدس امانت است؛ عادی سازی خیانت است» بار دیگر عادی سازی روابط یرخی کشورها با رژیم صهیونیستی را به شدت محکوم کرد.وی در این خصوص یادآور شد: عادی سازی روابط با رژیم جنایتکاری همچون رژیم صهیونیستی نمی‌تواند محقق‌کننده صلح باشد. رئیس اتحادیه جهانی علمای مسلمان همچنین تأکید کرد: راه تحقق صلح کمک به ملت فلسطین برای بازپس‌گیری حقوق سلب‌شده خویش است.الریسونی گفت: حمایت از ملت فلسطین و مبارزات مشروع آن به هر شکل ممکن شرعا به تمامی مسلمانان واجب است و این وظیفه‌ای به گردن تمامی آزادگان و شرافتمندان جهان از تمامی ادیان و قومیت‌ها است.

رویکرد متفاوتی را در قبال کشورهای عربی به کار خواهد گرفت که محور آن را توجه به وضعیت حقوق بشر در این کشورها و نیز تحریک کشورهای مذکور با ادعای رویکرد به‌برجام تشکیل می‌دهد. در اصل بایدن با ادعای بشر دوستی و نیز تغییر رویکرد به ایران سعی دارد تا فضایی از رعب و وحشت را در میان کشورهای عربی ایجاد نماید. سابقه‌یابین در ۵ دهه سناتوروی و نیز ۸ سال معاونت اوپاما نشان می‌دهد که هدف وی از این رویکرد از یک سو کسب منافع اقتصادی از کشورهای عربی است چنانکه بیشترین تسلیحات به کشورهای عربی در دوران اوپاما فروخته شد و خواستار سرمایه‌گذاری عربی در اقتصاد آمریکا شد که پولهای نفت آنها را جذب می‌کرد. از سوی دیگرخواستار

حال سقوط ایالات متحده خسته شده بودند. ترامپ به قول خود عمل کرد و درگیری خارجی جدیدی را شروع نکرد، اما اگر عضوی از حزب دموکرات در کاخ سفید باشد، شاید این اوضاع تغییر کند.

مقام سابق سابق سازمان امنیت و همکاری اروپا افزود: جو بایدن یک ورق خالی سفید نیست—او نماینده حزب دموکرات است که در دهه ۱۹۹۰ منشور سازمان ملل را ناپدید کرد.این سیاستمدار کهنه‌کار آلمانی در ادامه به بمباران یوگسلاوی از سوی سازمان پیمان ائتلاتیک شمالی تحت هدایت آمریکای در کنترل دموکرات‌ها در دوران «بیل کلینتون» در سال ۱۹۹۹ اشاره کرد و افزود: در دوران ریاست‌جمهوری اوپاما، بایدن معاون رئیس‌جمهور بود و کاملاً موافق با جنگ‌های پهنادی اوپاما و جنگ‌های او در خاورمیانه بود؛ بنابراین احتمال زیادی وجود دارد که جو بایدن به روش حزب دموکرات در دهه ۱۹۹۰ و تحت دولت اوپامسا تا قبل از سال ۲۰۱۶، ادامه دهد.وی همچنین گفت البته این سؤال مطرح است که با توجه به ضربه شدیدی که آمریکا به لحاظ اقتصادی به دلیل شیوع کرونا متحمل شده، آیا امکان بازگشت بایدن به سیاست تهاجمی وجود دارد یا خیر.ویمر در بخشی دیگر از سخنان خود، از اعلام نتیجه انتخابات در آمریکا از سوی رسانه‌ها پیش از اعلام رسمی ابراز تعجب و شرایط انتخاباتی در آمریکا را غیر قابل یاور توصیف کرد.

از سوی دیگر «استفان والت» استاد دانشگاه و تئورسین مشهور روابط بین‌الملل در واکنش به اعلام پیروزی جو بایدن نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از سوی رسانه‌ها در حساب توییتری خود نوشت: «چه تعداد از پشتیبای مربوط به سیاست خارجی دولت بایدن—هریس به افراد مخالف جنگ عراق، افغانستان، توسعه نظامی بی پایان ناتو، مداخله در لیبی و سوریه، جنگ عربستان سعودی علیه یمن و روسیه هراسی خواهد رسید؟» حاضرم شرط ببندم تقریبا هیچ کدام». در حالی ترامپ بر شمارش دوباره آرا اصرار دارد که در بعد جدید تقابل میان طرفین، «مییلی مورفی» مدیر اداره خدمات عمومی دولت ترامپ از نوشتن و امضای نامه‌ای که به تیم بایدن اجازه می‌دهد کار انتقال قدرت را به

“

انتخابات میانمار نمودی دیگر از دموکراسی غربی

انتخابات پارلمانی میانمار در حالی برگزار شد که در بعد دیگری از دوگانگی دموکراسی غربی، بسیاری از مردم و اقلیت های قومی از جمله مسلمانان روهینگیا از حق رای محروم شده بودند.

غرب در حالی ادعای دموکراسی را سر می‌دهد که همچنان دوگانگی این رویکرد را در عملکرد آنها می‌توان مشاهده کرد چنانکه آنها که در برخی کشورها با ادعای دموکراسی دخالت می‌کنند و در برخی کشورها چشم بر روی نقض آشکار دموکراسی می‌بندند که نمود آن را در میانمار می‌توان مشاهده کرد. شهروندان میانمار در انتخاباتی عمومی برای تعیین رهبران این کشور برای پنج سال آینده پای صندوق‌های رای رفتند. در همین حال اقلیت‌های قومی در میانمار امیدوارند که احزاب آنها بتوانند به پیروزی کلفی برسند تا از این طریق به‌نسبت مذاکرات صلح در پنج سال گذشته شکسته شود. این درحالی است که خشم و ناامیدی میان مسلمانان روهینگیا میانمار هم پیش از انتخابات افزایش یافته است، زیرا تابعیت بسیاری از آنان لغو شد و از رای دادن یا نامزد شدن برای پارلمان منع شده‌اند. بیش از ۱.۵ میلیون مسلمان روهینگیا هم که بسیاری از آنها دهنندگان از حق رای محروم شدند. کمسیون انتخابات ماه گذشته حق رای بسیاری از افراد ساکن در مناطق مناقشه را با استناد به نگرانی‌های امنیتی لغو کرد. اما برخی منتقدان می‌گویند این اقدامی عمدی از سوی حزب حاکم بوده است.علاوه بر این، حدود یک میلیون مسلمان روهینگیا هم که بسیاری از آنها به علت هراس از کارزارهای پاکسازی قومی مجبور به فرار از میانمار شده‌اند قادر به شرکت در انتخابات نبودند. گروه‌های اقلیت قومی حدود یک سوم جمعیت میانمار را تشکیل می‌دهند و در گذشته هم تحت فشار و سرکوب ارتش قرار داشته‌اند. دولت سوچی که خود زمانی ۱۵ سال در حصر خانگی قرار داشت، دهها دانشجو و منتقد را به علت ابراز عقاید سیاسی بازداشت کرده است.

“

سوئد پرچمدار جدید اسلام‌ستیزی

در ادامه اسلام ستیزی سرران غرب، «میکائیل دامبرگ» وزیر کشور سوئد در ادامه تشدید اسلام ستیزی در کشورهای غربی به بهانه حملات اخیر در فرانسه و اتریش، «اسلام‌گرایان خشن» را بزرگترین تهدید اروپا خواند. وزیر کشور سوئد همونوا با اسلام‌هراسی برخی دیگر از کشورهای غربی علیه آنچه «اسلام‌گرایان خشن» و چالش و تهدید آنها برای سبک زندگی و دموکراسی اروپایی خوانده است، موضعگیری کرد.«میکائیل دامبرگ» وزیر کشور سوئد به بهانه حملات اخیر در فرانسه و اتریش، در اظهاراتی اسلام‌ستیزانه مدعی شد که «اسلام‌گرایان خشن» برای سبک زندگی اروپایی، آزادی، دموکراسی و آزادی بیان تهدید و چالش هستند و باید با آنها مقابله کرد.به ادعای او، «نیروهای اسلام‌گرایی که در اروپا به خشونت دست می‌زنند، بزرگترین تهدیدات اروپا هستند.در واکنش به این اسلام ستیزی شیخ الازهر مصر در دیدار با وزیر خارجه فرانسه خواستار توقف فوری استفاده از واژه تروریسم اسلامی شد.شیخ الازهر مصر در جریان دیدار با وزیر خارجه فرانسه گفت: ما مخالف استفاده از واژه تروریسم اسلامی هستیم. استفاده از این واژه باید هر چه سریع‌تر متوقف شود چرا که این واژه احساسات مسلمانان جهان را جریح دار می‌کند و در تضاد با واقعیتی است که همه می‌دانند. همچنین رئیس‌جمهور ترکیه تأکید کرد، پاندمی ویروس کرونا بی‌عدالتی‌های کشورهای غربی را آشکار می‌سازد.رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه گفت: تحریف‌ها و بی‌عدالتی‌ها در جوامع غربی در دوران پاندمی کرونا آشکارتر و شفاف‌تر شده است.

وی این مساله را که بطور مردم در پیشرفته‌ترین کشورهای جهان بر اثر ابتلا به ویروس کرونا به خاطر عدم دسترسی به خدمات درمانی اولیه جان می‌دهند، محکوم کرد و گفت: دامن زدن به اسلام هراسی به نجات کشورهای غربی از معضل ویروس کرونا کمکی نخواهد کرد.اردوغان تأکید کرد: ما شاهد هستیم که کشورهای غربی نه تنها با ساختار اجتماعی و صلح اجتماعی‌شان بلکه از نظر اقتصادی نیز با مشکلات جدی رو به رو هستند.